2022年９月 20日

関係高等学校長 殿

愛知県高等学校文化連盟将棋専門部会長

愛知県高校将棋連盟会長

愛知県立江南高等学校長

                               福 島  宏

第 31回全国高等学校文化連盟将棋新人大会 愛知県大会の開催について

 みだしの大会を下記のとおり実施しますので、貴校生徒を派遣してくださいますようお願い

します。また、関係教員の派遣についてもご配慮ください。

新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から、今回の大会も代表決定のための対局に

限定した上でさまざまな対策を講じて進めてまいります。

なお、今後の感染拡大状況によっては、急遽大会の縮小、あるいは大会を延期または中止に

することもあります。その場合は、その旨を速やかに連絡します。縮小の場合、各校の参加人

数上限を減らすことがありますので、参加申込書には棋力の高い順に記入してください。

記

１ 日時 11月３日（木）男子の部１日目

午前（9：20～12：40）と午後（13：10～16：30）に分けて実施し、

それぞれ８名を選出します。

            女子の部 9：20～13：00

     11月６日（日）男子の部２日目 9：00開始予定

２ 会場 11月３日（木）愛知県教育会館７階教育振興会議室（名古屋市中区新栄1-49-10）

11月６日（日）南山高等学校女子部（名古屋市昭和区隼人町17）

３ 主催 愛知県高等学校文化連盟、愛知県高校将棋連盟

４ 共催 日本将棋連盟東海普及連合会

５ 後援 愛知県、愛知県教育委員会、名古屋市、名古屋市教育委員会、愛知県私学協会

６ 参加資格

愛知県下の高校・高専（２年まで）に在籍する生徒のうち、全国大会に出場できる生徒に

限ります。また、奨励会試験合格者、奨励会への編入資格を得た者及び女流棋士になる資格を

得た者は参加できません。

なお、全国大会の出場は、当該生徒の在籍校が愛知県高等学校文化連盟に加盟しているこ

とと、学校長が許可した教員または部活動指導員による引率が条件になります。全国大会へ

の出場権は、男子上位２名、女子上位２名に与えられます。全国大会は 2023年２月９日(木)

～11日(土)にアピオ甲府タワー館（山梨県中巨摩郡昭和町西条 3600）で開催されます。

７ 競技方法

男子はトーナメント方式、女子は８名以下の場合はトーナメント方式、９名以上の場合は

スイス式、ただし、男子の参加人数は各校７名までとします。東海三県大会リーグ団体戦Ａ

級校は 10名までとします。

８ 参 加 費 無料

９ 個人情報

上位進出者の氏名、校名、学年を日本将棋連盟東海普及連合会と愛知県高文連の Webペー

ジ等に掲載します。

10 新型コロナウイルス感染防止対策

(1) 学校名・氏名・選手番号（男子のみ）が大きい字で書かれた名札（下の写真参照）を各

校で用意し、当日持参してください。また、会場では常時着用するようにしてください。

(2) 大会日当日は起床後検温を行い、37.5℃以上の発熱や風邪症状などがある場合は無理に

参加せず、顧問等に連絡してください。

(3) 参加生徒は、初戦の開始時刻・対局席・選手番号を把握した上で来場してください。開

始時刻等は 10月 27日（木）に参加校へ連絡します。

(4) 会場では、入口で検温を行います。37.5℃以上の発熱がある場合は、施設の規定により

参加することができません。検温後、各自の着席を以て受付とします。

 (5) 大会参加中は、必ずマスクを着用してください。

 (6) 対局の前後には、必ず手洗いをしてください。

 (7) 対局が終わったら感想戦を行わずに、速やかに対局結果を報告してください。

(8) 敗退が決まったら顧問等に伝えてすぐに帰宅してください。

(9) 勝ち残っている生徒は、静粛にして指定場所で次の対局の開始を待ちます。

(10) 参加生徒は、会場で食事を取ることはできません。

(11) 会場への入場は、参加生徒及び関係教員のみとします。

11 暴風警報発令時の対応

(1) 大会当日午前７時の時点で愛知県内のいずれかの地域に暴風警報が発令されている場合

は、大会を後日に延期します。

(2) 大会当日午前７時以降に愛知県内のいずれかの地域に暴風警報が発令された場合は、そ

の時点で対局をやめ、その後の対局は後日に延期します。

(3) 暴風警報発令の有無にかかわらず、大会会場までの移動に危険を伴う場合は参加しない

でください。

 (4) 延期の場合の日程については、後日参加校に連絡し、愛知県高文連の Webページにも掲

載します。

12 申し込み

令和４年 10月 19日（水）必着で次の(1)(2)両方の手続きをしてください。

(1)参加申込書（紙）に必要事項を記入の上、公印を押して、事務局に郵送してください。

(2)参加申込書（Excelファイル）に必要事項を記入の上、メールに添付して事務局に送信し

てください。Excelファイルは愛知県高文連の Webページからダウンロードできます。

事務局：〒466－0833名古屋市昭和区隼人町 17 南山高校女子部 奥野元三

e-mail(aichikenhsa@outlook.jp)            電話 052－831－0704

＊不明な点は、事務局までお問い合わせください。

名札の例１                 名札の例２

mailto:aichikenhsa@outlook.jp